



Unaudited Financial Report (Quarterly)
2nd Quarter as on 29th Paush, 2081, F/Y 2081/82

Amount in NRs.

Particulars	This Quarter Ending Paush 2081	Previous Quarter Ending Ashwin 2081	Corresponding previous year Quarter ending Paush 2080
Assets			
Non current Assets			
Property Plant and Equipment	773,007	828,222	1,295,191
Intangible Assets	1,037,903,008	1,050,156,683	1,087,217,608
Other Non Current Assets			-
Total Non Current Assets	1,038,676,015	1,050,984,905	1,088,512,798
Current Assets			
Financial Assets			
Trade & Other Receivables	59,062,300	70,022,080	53,741,180
Short Term Loans & Advances	61,604	38,158	-
Cash and Cash Equivalent	31,547,973	11,463,658	33,129,912
Other Current Assets	953,076	7,352	1,085,012
Total Current Assets	91,624,954	81,531,248	87,956,104
Total Assets	1,130,300,969	1,132,516,153	1,176,468,903
Equity and Liability			
Equity			
Share Capital	620,000,000	620,000,000	620,000,000
Reserve and Surplus	(157,272,881)	(162,866,683)	(149,074,888)
Total Equity	462,727,119	457,133,317	470,925,112
Liability			
Non Current Liabilities			
Financial Liabilities			
Loans and Borrowings (Long Terms)	616,354,644	624,963,559	649,132,155
Lease Liabilities	114,958	114,958	221,105
Total Non Current Liabilities	616,469,602	625,078,517	649,353,260
Financial Liabilities			
Loans and Borrowings (Short Term)	32,744,084	31,112,922	26,121,261
Trade and other Payables	5,388,491	5,303,050	3,195,834
Retention Liabilities	1,307,204	1,307,204	1,307,204
Other Current Liabilities	11,664,467	12,581,142	25,566,231
Total Current Liabilities	51,104,247	50,304,318	56,190,530
Total Liability	667,573,849	675,382,835	705,543,790
Total Equity and Liability	1,130,300,969	1,132,516,153	1,176,468,903

Unaudited Income Statement
For the period 1st Shrawan 2081 to 29th Paush 2081

Particulars	This Quarter Ending Paush 2081	Previous Quarter Ending Ashwin 2081	Corresponding previous year Quarter ending Paush 2080
Revenue from operation	82,699,822	46,906,711	75,948,359
Cost of Sales	7,991,547	4,129,421	8,193,724
Gross Profit	74,708,275	42,777,290	67,754,635
Other Income	-	-	-
Expenses			
Employee Benefits	1,186,440	638,220	194,100
Administrative Expenses	3,296,342	2,599,177	1,711,138
IPO Issue Expenses	-	-	-
Depreciation and Amortization Expenses	24,617,780	12,308,890	24,807,250
Total Expenses	29,100,562	15,546,287	26,712,488
Profit Before Financial Cost, Bonus & Tax	45,607,713	27,231,003	41,042,147
Finance Cost	26,313,959	13,531,050	27,271,278
Profit Before Bonus & Tax	19,293,754	13,699,953	13,770,868
Staff Bonus	-	-	-
Profit Before Tax (PBT)	19,293,754	13,699,953	13,770,868
Income Tax Expenses	-	-	-
Profit for the Period	19,293,754	13,699,953	13,770,868

Notes: The figures are regrouped and rearranged where necessary.

The Unaudited Financial figure are subject to change from external auditors and regulatory authority.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावलि २०७३
(अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)
आ.व. २०८१/८२ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

क. आ.व. २०८१/८२ को दोश्रो त्रैमासिक अवधिको बासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाब किताब मिति २०८१/१०/२९ गतेको नेपाल समाचारपत्र राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशित गरिनेछ।

ख. उक्त बासलातको आधारमा कम्पनीको मुख्य वित्तिय अनुपात निम्नानुसार छन्।

प्रति शेयर आम्दानी	३११	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मुल्य	१८२।३१
प्रति शेयर नेटवर्थ	७४।६३	मुल्य आम्दानी अनुपात	२५६।७२
तरलता अनुपात	१।७९		

२. व्यवस्थापकीय विवरण :

यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा उल्लेखनिय परिवर्तन छैन। कम्पनीको व्यवसायिक योजना अनुरूप नै कार्यहरु हुदैछन्। यस त्रैमासिक अवधिमा विद्युत विक्रिवाट हुने आम्दानी सन्तोषजनक रहेको पाईएको छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

यस त्रैमासिकमा संस्थाले कुसै विरुद्ध र कुसैले संस्था विरुद्ध साथै संस्थापक र सञ्चालक विरुद्ध कुनै मुद्दा मामिला परे/गरेको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विवरण:

धितोपत्र बजारमा संस्थाको शेयर कारोवार निम्नानुसार सामान्य प्रकृत वाटै भएको छ। यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको अधिकतम, न्युनतम, अन्तिम मुख्य कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवार संख्या स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेबसाईट अनुसार:

अधिकतम मुख्य रु.	९९२।३०	अन्तिम मुख्य रु.	७९८।९०
न्युनतम मुख्य रु.	७०५।१०	कारोवार दिन	५५
कारोवार संख्या	७९५२		

५. समस्या तथा चुनौती :

संस्थाले हाल बहन गर्नु परेको समस्यामा सुख्खा याममा वर्षा नभएकोले खोलामा पानीको बहाव घट्नु गइ विद्युत उत्पादन अपेक्षा गरिए अनुसार भएको छैन। प्राय सुख्खा याममा जल विद्युत आयोजनाका प्रवद्धकले भोदै आएको साभा समस्या जस्तै भएको छ। यस्ता चुनौती समाधानका उपायहरु बारे सञ्चालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरि रणनीति बनाई सो को निराकरण गर्न प्रयासरत नै छ।

६. संस्थागत सुशासन :

कम्पनीमा संस्थागत सुशासन कायम राख्न व्यवस्थापन सधै प्रतिबद्ध रहेकोछ। साथै प्रचलित कानून तथा नियमन निकायहरुबाट प्राप्त निर्देशनहरु पालना गरिदै आइएको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरु सूसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाएको छैन।